
NORAKSTS 

 

APES PILSĒTAS UN PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOME 

 

SĒDES PROTOKOLS  

Nr. 02/2024 

 

Apes pilsēta        2024.gada 29.jūlijs 

 

Apes pilsētas un pagasta iedzīvotāju padomes sēde sasaukta 2024. gada 29. jūlijā, plkst. 14:00, 

Stacijas ielā 2, Apē, Smiltenes novadā. 

Sēdi vada: Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Nauris Teters 

Protokolē: Linda Fedotova 

Sēdē piedalās: Sandris Janušs, Diāna Petrova, Elizabete Leite, Linda Fedotova, Nauris Teters, 

Apes apvienības pārvaldes vadītāja Liene Ābolkalne 

Darba kārtība:  

1. Iedzīvotāju iesūtīto jautājumu apspriešana. 

2. Līdzdalības projekts Apes estrādes labiekārtošana 

3. Nākamās sēdes noteikšana 

Sēdes gaita: 

1. Iedzīvotāju iesūtīto jautājumu apspriešana.  

Padomes locekļi ir saņēmuši vairākus iedzīvotāju ierosinājumus. Kā pirmais – organizēt āra 

vingrošanu vasaras sezonā. L.Ābolkalne informē, ka šāda vingrošana ir bijusi pirms kāda laika – 

gan jaunākai paaudzei, gan arī senioriem. Šobrīd tas nenotiek dēļ pasniedzēju trūkuma dēļ, bet šo 

jautājumu varam atkārtoti pacelt un, ja atsaucība būtu, tad ideja ir tikai apsveicama. Paralēli, 

protams, ir nepieciešams meklēt treneri, kas būtu ar mieru to darīt. Iespējams šī aktivitāte būtu 

iekļaujama arī Veselības projekta ietvaros, kuru šobrīd izstrādā Smiltenes novada pašvaldība. Tiks 

informēti Smiltenes projektu vadītāji par pasākuma iekļaušanu veselības projektā. Kā otrais 

ierosinājums ir - āra bibliotēkas ierīkošana. L.Ābolkalne informē, ka savulaik tika rakstīts 

Iedvesmas bibliotēkas projektu konkursā projekts par to, ka pie Apes bibliotēkas tiks uzstādīts 

bezvadu mobilais pakomāts, kur grāmatas varētu saņemt un nodot iedzīvotāji, kuri to nevar paspēt 

grāmatu krātuves darba laikā vai arī gadījumos, kad fiziski cilvēks nevar uzkāpt, teiksim, otrajā 

stāvā uz lasītavu. Ļoti labs piemērs āra lasītavai ir Vidagā, kas tika izveidota LEADER projekta 

ietvaros. Varbūt tāda varētu būt arī Apē, pilsētas skvērā. Idejiski projekti ir uzrakstīti, varbūt ir 

jāmeklē finanšu iespējas tos realizēt. L.Fedotova ierosina, ka varbūt Vaidavas dabas takā varētu 

izveidot interaktīvu bibliotēku bērniem, kuras ietvaros būtu pieejami burti un kādas ūdensizturīgas 

grāmatas, lai bērniem būtu interese lasītprasmē. Dabas takā iet ļoti daudz ģimenes ar bērniem – 

tas varētu būt viņiem saistoši. Jautājums pārrunājams ar kādu speciālistu – kā tehniski ir iespējams 

izgatavot izturīgus burtus un grāmatas. N.Teters informē par trešo jautājumu – par Vaidavas upes 

tīrīšanu no koku sanesumiem. Iedzīvotājs ir izstaigājis upi un konstatējis faktu, ka daudzviet 

Vaidavas upē ir ļoti lieli koku sanesumi un principā, ja ir vēlme laivot, tad tas pat nav iespējams. 



Iedzīvotāja iniciatīva piedalīties un veikt šāda veida darbus, ja pārvalde piekrīt un sniedz tehnisku 

atbalstu. L.Ābolkalne informē, ka iniciatīva ir atbalstāma, jo šī ir problēma gadiem un līdz šim 

nelielus tīrīšanas darbus ir veikusi viena vietējā ģimene ar domu, lai ir iespēja laivot pa Vaidavas 

upi. Kā arī savulaik tika organizēti upes pasākumi Galerija uz upi un Vaidavings, kura ietvaros 

cilvēki tika aicināti, laivojot, vākt arī atkritumus. L.Fedotova veiks pārrunas ar Apes kultūras 

centra direktori par iespēju kādu no šiem pasākumiem atgriezt apritē un, tad attiecīgi būtu iespēja 

organizēt arī lielāku talku ar kultūras programmu. Nauris apņemas noorganizēt tikšanos ar šo 

iedzīvotāju un izrunāt vajadzības, darbu veikšanas laikus un iesaistes iespējas. 

 

2. Līdzdalības projekts Apes estrādes labiekārtošana 

Vietējā kopiena aicina uz kopēju Apes estrādes labiekārtošanas darbu veikšanu. Iedzīvotāju 

Padomes locekļi vienbalsīgi nolemj piedalīties. Diāna apņemas noskaidrot laikus, kad tiek 

organizēti darbi un attiecīgi informēs par to pārējos.  

3. Nākamās sēdes noteikšana. 

Augusta mēnesī vairāki Iedzīvotāju padomes locekļi nav uz vietas, tāpēc nākamā Padomes 

sēde notiks septembra mēnesī. Datums tiks precizēts un nosūtīts watsapp grupā. 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 15.30 

 

Sēdi vadīja padomes priekšsēdētājs     Nauris Teters 

Sēdi protokolēja      Linda Fedotova 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Apes pilsētas un pagasta iedzīvotāju padomes sekretāre   L.Fedotova 

29.07.2024. 

 

 


